
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “TOMMASO ANARDI” 

VIA PIETRO MELCHIADE n° 7 - 84018 SCAFATI (SA) 
CODICE MECCANOGRAFICO SAIC88300Q - CODICE FISCALE 80027780651 

E-MAIL: saic88300q@istruzione.it - PEC: saic88300q@pec.istruzione.it 
SITO WEB: ictommasoanardi.edu.it - TEL. - FAX: 0818631797  

 

              Decreto n° 374 
Scafati, 23/01/2024 

Agli Atti-Albo-Sito web/Amministrazione trasparente 
 
OGGETTO: PROGETTO CODICE IDENTIFICATIVO M4C1I1.4-2022-981-P-25830 -  AVVISO n° 109799 
DEL 30/12/2022 - “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA, COMPONENTE 1: POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE DAGLI 
ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ, LINEA DI INVESTIMENTO 1.4: INTERVENTO STRAORDINARIO 
FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI NELLE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO E 
DI SECONDO GRADO E ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA - AZIONI DI PREVENZIONE E 
CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA (D.M. n° 170/2022), FINANZIATA DALL’UNIONE 
EUROPEA, NEXTGENERATION EU”. CUP: E84D22006990006.  
SELEZIONE ESPERTI - PERCORSI DI ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE. 

                 DECRETO COSTITUZIONE E NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  VISTO          il D. Lgs. n° 297/1994, “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 
istruzione”, con particolare riferimento alle competenze del Consiglio di 
Istituto; 

VISTO il D.P.R. 275/1999, “Regolamento recante norme in materia di 
Autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 
marzo 1999, n.59”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n° 107, recante “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 
normative vigenti”; 

VISTO il CCNL Scuola 2006/2009 e ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto Interministeriale n° 129 del 28 agosto 2018, “Nuovo 

Regolamento di contabilità delle scuole recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n° 107; 

VISTO il PTOF (Piano Triennale dell’Offerta Formativa) 2022/2025 
dell’Istituto Comprensivo “Tommaso Anardi”, Scafati (SA), e le 
priorità e le finalità in esso indicate; 

                  VISTI                        il D.M. n° 170/2022, “Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni  
                                                   di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea  
                                                   di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari  
                                                   territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione  
                                                   scolastica” nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di  
                                                   ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU, e  
                                                   relativi Allegati 1 e 2, che individuavano questa Istituzione Scolastica quale  
                                                   destinataria di un finanziamento di € 126.359/12 
                                                   (Centoventiseimilatrecentocinquantanove/12); 

mailto:saic88300q@istruzione.it
mailto:saic88300q@pec.istruzione.it




VISTO l’Avviso pubblico (Prot. n° 109799 del 30/12/2022) per la presentazione di 
proposte progettuali relative all’oggetto; 

                  VISTA la Legge n° 241/1990, recante “Norme in materia di procedimento  
                                                     amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
                  VISTO l'art. 21 della Legge n° 59/1997, che riconosce personalità giuridica a tutte 
                                                    le Istituzioni Scolastiche e ne stabilisce l'autonomia, quale garanzia di  
                                                    libertà di insegnamento e di pluralismo culturale; 

VISTI gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n° 33, in materia di obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

VISTE la Delibera del Collegio dei docenti n° 4 del 7/03/2023 e la Delibera del Consiglio  
                                  di Istituto n° 9 del 7/03/2023, con le quali si approvava il Progetto in oggetto; 

                  VISTO                       l’Accordo di Concessione, firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico e  
                                                    sottoscritto digitalmente dal Coordinatore dell’Unità di missione  
                                                    (Prot. n°     52685 del 18/03/2023); 
                   VISTO                     il Decreto del Dirigente Scolastico n° 278 del 27/03/2023, Prot. n° 779/IV-5 del     
                                                   27/03/2023, di iscrizione a Bilancio del Progetto in oggetto; 
                  CONSIDERATA      la necessità di procedere alla selezione di Esperti per lo svolgimento delle  

                                  attività formative relative alle edizioni riferite ai  
                                  PERCORSI DI ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE 
                                 (Attività finalizzate a supportare le famiglie nel concorrere alla prevenzione e  
                                  al contrasto dell'abbandono scolastico, aventi come destinatari i genitori); 

                   VISTI                      i criteri di selezione approvati dal Collegio dei Docenti con Delibera n° 39 in  
                                                  data 27/09/2023 e dal Consiglio di Istituto con Delibera n° 53 in data  
                                                  27/09/2023; 

VISTO l’Avviso Prot. n° 2900/IV-5 del 15/12/2023 PROGETTO CODICE IDENTIFICATIVO M4C1I1.4-
2022-981-P-25830 -  AVVISO n° 109799 DEL 30/12/2022 - “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA, MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 1: POTENZIAMENTO 
DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ, LINEA DI 
INVESTIMENTO 1.4: INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI 
TERRITORIALI NELLE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO E DI SECONDO GRADO E ALLA LOTTA ALLA 
DISPERSIONE SCOLASTICA - AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE 
SCOLASTICA (D.M. n° 170/2022), FINANZIATA DALL’UNIONE EUROPEA, NEXTGENERATION EU”. 
CUP: E84D22006990006. AVVISO PER SELEZIONE ESPERTI - PERCORSI DI ORIENTAMENTO CON IL 
COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE 

                 CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute al fine di 
                 individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività da parte degli Esperti in oggetto;  
                 CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice deve garantire nel suo complesso il possesso delle  
                 competenze occorrenti al fine di svolgere gli incarichi; 
                  RITENUTO altresì, di dover nominare i seguenti componenti della suddetta Commissione  
                  giudicatrice: -1) Rutigliano Tiziana (Presidente); 2) Fasano Matteo (componente, Segretario  
                  verbalizzante; 3) Sorrentino Agnese (componente), i quali posseggono i necessari requisiti; 
                  nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni  
                 per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 
                 Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
Articolo 1  

(Costituzione della Commissione) 
1. È nominata la Commissione giudicatrice ai fini della valutazione delle domande di partecipazione 

pervenute relative alla procedura di selezione per il reclutamento di Esperti Interni o esterni relativi ai 
“Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie”. 

2.  La Commissione è costituita come segue: 

Presidente Rutigliano Tiziana 

Componente - Segretario verbalizzante Fasano Matteo 

Componente Sorrentino Agnese 



3. Le funzioni di Segretario della Commissione giudicatrice sono svolte da uno dei componenti della 
Commissione, Fasano Matteo 

4. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

5. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 
 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione giudicatrice di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di 
partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso 
in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione giudicatrice istituita con il 
presente Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato agli Atti-Albo-Sito web dell’Istituzione scolastica, nonché sulla Sezione 
Amministrazione Trasparente del Sito istituzionale. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Guglielmo Formisano                                                                                                                        

Documento firmato digitalmente da Formisano Guglielmo 
ai sensi del D. Lgs. n° 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate                                                                                                                          


		2024-01-23T12:13:30+0100
	GUGLIELMO FORMISANO




